Томская область

Верхнекетский район
Совет Ягоднинского сельского поселения

	«29» апреля  2016 года
	№12

РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений  в Положение о приватизации муниципального имущества муниципального образования
«Ягоднинское  сельское поселение», утверждённое решением
Совета Ягоднинского  сельского поселения
от 22.08.2011 №13

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством
Совет Ягоднинского  сельского поселения

решил:

1. Внести в Положение о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Ягоднинское   сельское поселение», утверждённое решением  Совета Ягоднинского  сельского поселения от 22.08.2011 № 13 (в редакции решения от 16.07.2012 №15, решения от 13.02.2014 №03, решения от 25.08.2015 №22, от 11.12.2015 №30) (далее - Положение), следующие изменения:

1)  пункт 5.2 Положения изложить в следующей редакции:

«5.2. Используются следующие способы приватизации муниципального имущества:

1) преобразование муниципального унитарного предприятия в акционерное общество;

2) преобразование муниципального унитарного предприятия в общество с ограниченной ответственностью;

3) продажа  муниципального имущества на аукционе;

4) продажа акций акционерных обществ на специализированном аукционе;

5) продажа  муниципального имущества на конкурсе;

6) продажа  муниципального имущества посредством публичного предложения;

7) продажа  муниципального имущества без объявления цены;

8) внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставные капиталы акционерных обществ;

9) продажа акций акционерных обществ по результатам доверительного управления.»;

2) раздел 6 Положения изложить в следующей редакции:

«6. Продажа муниципального имущества на аукционе, в том числе продажа акций акционерных обществ на специализированном аукционе

6.1. Муниципальное имущество продается на аукционе в случае, если его покупатели не должны выполнить какие-либо условия в отношении такого имущества. Право его приобретения принадлежит покупателю, который предложит в ходе торгов наиболее высокую цену за такое имущество.

6.2. Продажа акций акционерного общества может осуществляться на специализированном аукционе. Специализированный аукцион проводится в виде открытых торгов, на которых победители получают акции акционерного общества по единой цене за одну акцию.

Аукцион, в том числе специализированный аукцион, проводится в порядке, установленном федеральным законодательством.

Аукцион, в том числе специализированный аукцион, является открытым по составу участников.

Аукцион, в котором принял участие только один участник, признается несостоявшимся.»;

3) пункт 7.5 Положения признать утратившим силу.

4) Абзац 2 пункта 8.3 Положения изложить в следующей редакции:

«Для участия в продаже посредством публичного предложения претендент вносит задаток в размере 20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества.»;

5) раздел 10 Положения изложить в следующей редакции:

«10. Внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставные капиталы акционерных обществ, продажа акций акционерных обществ по результатам доверительного управления

10.1. Внесение муниципального имущества муниципального образования «Ягоднинское  сельское поселение» в качестве вклада в уставные капиталы акционерного общества осуществляется по решению Администрации  в порядке, установленном Федеральным законодательством.

10.2. Продажа акций акционерного общества по результатам доверительного управления.

10.2.1. Лицо, заключившее по результатам конкурса договор доверительного управления акциями акционерного общества, приобретает эти акции в собственность после завершения срока доверительного управления в случае исполнения условий договора доверительного управления.

10.2.2. Договор купли-продажи акций акционерного общества заключается с победителем конкурса одновременно с договором доверительного управления.

10.2.3. Неисполнение или ненадлежащее исполнение условий договора доверительного управления является основанием расторжения в судебном порядке договора доверительного управления и договора купли-продажи акций акционерного общества. Исполнение условий договора доверительного управления подтверждается отчетом доверительного управляющего, принятым учредителем доверительного управления.»
          6) Абзац 11 пункта 1.1 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции: «Уставом муниципального образования Ягоднинское  сельское поселение Верхнекетского района Томской области»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория». Разместить решение на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава  Ягоднинского
сельского поселения                                                                  И.В. Герасимович
PAGE
2